
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-089

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la santé publique

14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement

d'insalubrité d'un local situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis

18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen (13 pages) Page 3

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Mission

juridique / SG

14-2022-04-28-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature pour

l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué (3 pages) Page 17

14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature pour les

décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS

(11 pages) Page 21

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2022-04-26-00030 - Arrêté préfectoral portant opérations de destruction

de la population de corbeaux freux (corvus frugilegus) sur la commune de

Condé en Normandie au titre de la sécurité publique (4 pages) Page 33

Direction régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2022-04-28-00008 - Décision du 28 avril 2022 de la DREETS de

Normandie portant subdélégation de signature en matière de métrologie

légale (4 pages) Page 38

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine /

14-2022-04-28-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'administration provisoire des successions non réclamées, de curatelle des

successions vacantes, de gestion et de liquidation des successions en

déshérence dans le département du Calvados pour la DRFIP de Bretagne et

du département d'Ille et Vilaine (2 pages) Page 43

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2022-04-29-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Madame

Julie DESLONDES Directrice des archives départementales du Calvados (2

pages) Page 46

14-2022-04-29-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Julien DECRE directeur de cabinet du préfet du Calvados (4

pages) Page 49

Préfecture du Calvados / Service de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

14-2022-04-20-00006 - Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados relatif au

projet de création d'un ensemble commercial Sport 2000 et Mondovelo à

Falaise (1 page) Page 54

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-04-29-00003

arrêté préfectoral portant sur le traitement

d'insalubrité d'un local situé au 1er étage (porte

du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur

le territoire de la commune de caen

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 3



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 4



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 7



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 11



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 12



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 13



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 14



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 15



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-29-00003 - arrêté préfectoral portant sur le traitement d'insalubrité d'un local

situé au 1er étage (porte du fond) de l'immeuble sis 18 rue Vauquelin sur le territoire de la commune de caen 16



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-04-28-00006

Arrêté portant subdélégation de signature pour

l'exercice de la compétence d'ordonnateur

secondaire délégué

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 17



Direction départementale
des territoires et de la mer

(DDTM - OS 2022-04B)

ARRÊTÉ DONNANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE 
POUR L’EXERCICE DE LA COMPÉTENCE D’ORDONNATEUR SECONDAIRE DÉLÉGUÉ

LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES TERRITOIRES ET DE LA MER
DU CALVADOS

VU le code des relations entre le public et l’administration, notamment son article L. 221-2.

VU le code de la commande publique.

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances.

VU la loi n°68-1250 du 31 décembre 1968 modifiée relative à la prescription de l’État, les départements,
les communes et les établissements publics ;

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions .

VU la loi d’orientation n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration territoriale de la
République.

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements.

VU le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 relatif à l’organisation et aux missions des directions
régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement.

VU le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales
interministérielles.

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique.

VU le décret du Président de la République du 30 mars 2022 portant nomination de Monsieur Thierry
MOSIMANN, préfet du Calvados.

VU l'arrêté du Premier ministre et du ministre de l'intérieur du 4 mars 2022 portant nomination de
M.Thierry CHATELAIN, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, en tant que directeur
départemental des territoires et de la mer du Calvados à compter du 1er avril 2022. 

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 18



VU l'arrêté préfectoral du 28 décembre 2020 portant organisation du secrétariat général commun
départemental du Calvados à compter du 1er janvier 2021.

VU l’arrêté préfectoral du 18 avril 2021 portant organisation de la Direction Départementale des
Territoires et de la Mer du Calvados.

VU l'arrêté préfectoral du 27 avril 2022 portant délégation de signature à M. Thierry CHATELAIN,
directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados, en matière d'ordonnancement
secondaire.

ARRÊTE

Article  1  :  En cas d'absence ou d'empêchement de M. Thierry CHATELAIN, la délégation qui lui est
conférée par l'arrêté préfectoral précité, sera exercé par M. Nicolas FOURRIER, directeur adjoint, et par
Mme Florence RICHARD, directrice adjointe, déléguée à la mer et au littoral du Calvados.

Article   2   :   Délégation est donnée sur le BOP 135 à :

– Mme Géraldine MARTIN, cheffe de service du SeCAH,
– M. Hervé BOURHIS, adjoint à la cheffe de service du SeCAH

à l’effet de signer dans le cadre de leurs attributions et compétences les documents et pièces
concernant : 

– les services faits, les certificats de paiement et les transmissions au CPCM ou à la DDFIP concernant
les subventions aides à la pierre ;
– les études habitat, études en lien avec la thématique D gens du voyage E et MOUS ;
– la lutte contre l’habitat indigne (LHI) ;
– la publicité foncière ;
– l’aide aux maires bâtisseurs.

Article  3  :  En cas d'absence ou d'empêchement de M. Thierry CHATELAIN, de M. Nicolas FOURRIER et
de Mme Florence RICHARD, délégation de signature est donnée à Mme Anne-Claire SALAMAND,
cheffe du service Urbanisme et Risques (SUR) et à Mme Mélanie LAFORETS, adjointe à la cheffe du SUR,
pour procéder à l'engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses imputées sur l'action
Fonds de prévention des Risques Naturels majeurs (FPRNM) du BOP 181.

Artic  le  4  :  Délégation est donnée, dans la limite des seuils fixés par le directeur responsable du
programme "carte achat" et sous réserve de son accord préalable, à effet de signer les engagements et
les mandatements relatifs aux dépenses de fonctionnement effectuées avec la carte achat de niveau 1
(dépenses hors marché) :

– aux responsables des délégations territoriales de la DDTM : Mme Sophie LARDILLEUX, M.
Christophe GERVIS et M. Denis LABIGNE.

Article  5  :  Délégation est donnée aux utlisateurs désignés dans le tableau ci-après pour saisir et/ou
valider dans Chorus formulaire ou dans Galion interfacés à Chorus les dépenses du BOP 135 pour la
DDTM 14

Profil Chorus formulaires ou Galion

Service Nom Prénom Saisie Validation

SeCAH MARTIN Géraldine Non Oui

SeCAH VILLIERS Chloé Non Oui

SeCAH BOURHIS Hervé Oui Oui

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 19



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 20



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-04-28-00007

Arrêté portant subdélégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de la

l'exercice de la compétence d'OS

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 21



Direction départementale
des territoires et de la mer

DDTM – AG – 2022 - 04B

ARRÊTÉ PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE POUR LES DÉCISIONS AUTRES QUE
CELLES RELEVANT DE L’EXERCICE DE LA COMPÉTENCE D’ORDONNATEUR SECONDAIRE

Le directeur départemental des Territoires et de la Mer du Calvados

VU le réglement (CE) n° 1782/2003 du Conseil du 29 septembre 2003 établissant des règles communes
pour les régimes de soutien direct dans le cadre de la politique agricole commune et établissant
certains régimes de soutien en faveur des agriculteurs ;

VU le règlement (UE) n° 01305/2013 du Parlement européen et du Conseil du 17 décembre 2013 relatif
au soutien au développement rural par le Fonds européen agricole pour le développement rural
(Feader) ;

VU le règlement (UE) n° 01306/2013 du Parlement européen et du Conseil du 17 décembre 2013 relatif
au financement, à la gestion et au suivi de la politique agricole commune ;

VU le règlement (UE) n° 1307/2013 du Parlement européen et du Conseil du 17 décembre 2013
établissant les règles relatives aux paiements directs en faveur des agriculteurs au titre des régimes de
soutien relevant de la politique agricole commune ;

VU le règlement (UE) n° 1308/2013 du Parlement européen et du Conseil du 17 décembre 2013 portant
organisation commune des marchés des produits agricoles ;

VU le règlement (UE) n° 01310/2013 du Parlement européen et du Conseil du 17 décembre 2013
établissant certaines dispositions transitoires relatives au soutien au développement rural par le Fonds
européen agricole pour le développement rural (Feader) ;

VU la loi n°82.213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et aux libertés des communes, des
départements et des régions ;

VU la loi d'orientation n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de la
République; 

VU le Code de la commande publique;

VU le Code de la Construction et de l'Habitation,

VU le Code de l'Environnement,

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 22



VU le Code Forestier,

VU le Code Rural et de la Pêche Maritime,

VU le Code de la Santé Publique,

VU le Code des transports,

VU le Code de l'Urbanisme,

VU le code des relations entre le public et l'administration, notamment son article L.221-2 ;

VU le décret n°97-330 du 3 avril 1997 portant déconcentration en matière de gestion du personnel
relevant du ministre chargé de l'agriculture,

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements,

VU le décret n°2005-636 du 30 mai 2005 relatif à l'organisation de l'administration dans le domaine de 
l'eau et aux missions du préfet coordonnateur de bassins,

VU le décret n°2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales
interministérielles,

VU le décret n° 2013-1041 du 20 novembre 2013 autorisant le ministre chargé du développement
durable à déléguer certains de ses pouvoirs de recrutement et de gestion d'agents placés sous son
autorité,

VU le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration,

VU l'arrêté du 12 février 2001 relatif à la déconcentration de certains actes de gestion en matière de
personnel des services déconcentrés du ministère chargé de l'agriculture,

VU l'arrêté du 31 mars 2011 portant déconcentration des décisions relatives à la situation individuelle
des fonctionnaires et agents non titulaires exerçant leurs fonctions dans les DDI,

VU le décret du Président de la République du 30 mars 2022 portant nomination de Monsieur Thierry
MOSIMANN, préfet du Calvados.

VU l'arrêté du Premier ministre et du ministre de l'intérieur du 4 mars 2022 portant nomination de
M.Thierry CHATELAIN, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, en tant que directeur
départemental des territoires et de la mer du Calvados à compter du 1er avril 2022,  

VU l'arrêté préfectoral du 18 avril 2021 portant organisation de la Direction Départementale des
Territoires et de la Mer du Calvados,

VU l’arrêté préfectoral du 27 avril 2022 portant délégation de signature à M. Thierry CHATELAIN,
directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados, et notamment son article 3
l'autorisant à donner délégation de signature à certains agents placés sous leur autorité.

ARRÊTE

Article 1 : La délégation de signature instituée par les articles 1 et 2 de l’arrêté préfectoral du 27 avril
2022 est subdéléguée à M. Nicolas FOURRIER, directeur départemental adjoint des territoires et de la
mer du Calvados, et à Mme Florence RICHARD, directrice départementale des territoires et de la mer,
déléguée à la mer et au littoral du Calvados.

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 23



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 24



ANNEXE 1     : AGRICULTURE   

Subdélégation de signature est dévolue à :

• Mme Sophie DELAERE, responsable du service agricole (SA) pour ce qui concerne les décisions

relatives à l’administration générale et au domaine agricole référencées dans la section 1A

(congés annuels, jours ARTT, récupération) de l’annexe 1 et dans les sections 2 A à 2 K de

l’annexe 2.

• Mme Sylvie LE VILLAIN, responsable du pôle " Soutien aux productions $ pour les décisions et 

les actes référencés dans la section 1A (congés annuels, jours ARTT, récupération) de l’annexe 1 

et les sections F et K de l’annexe 2.

• M. Sébastien WEIL, responsable du pôle " connaissance et suivi de l’exploitant $ pour ce qui

concerne les décisions relatives à l’administration générale et au domaine agricole référencées

dans la section 1A (congés annuels, jours ARTT, récupération)  de l’annexe 1 et dans les sections 

2 A à 2 K de l’annexe 2.

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 25



ANNEXE 2     : CIRCULATION ET SÉCURITÉ ROUTIÈRE   

Subdélégation de signature est dévolue à :

• M. Franck VERGNE, chef du Service du Système d'Information, de la Circulation Routière et de
l'Expertise Territoriale (SSICRET) et M. El Houcine OUARRAOU, adjoint au chef du SSICRET, responsable
de l’unité " connaissance et expertise $ pour ce qui concerne les décisions relatives à l’administration
générale, la circulation routière et la sécurité routière et référencées dans la section 1A (congés annuels,
jours ARTT, récupération) de l’annexe 1 et les sections 3A à 3E de l’annexe 3.

Cette subdélégation de signature est également dévolue dans le cadre de leurs attributions et
compétences respectives à :

• M. Yannick DEPRET, responsable de l'unité " Sécurité Routière $ pour les décisions et les actes
référencés 3A1 (autorisations individuelles de transports exceptionnels) de l’annexe 3.

• M. Samy-Lee ROCHER, responsable de l’unité " Éducation Routière $ pour les actes référencés
dans la section 3C (éducation routière) de l’annexe 3, et s’il est absent ou empêché à Mme Maud
CHARDON, adjointe au responsable de l’unité " Éducation Routière $, pour ces mêmes actes.

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 26



ANNEXE 3     : EAU ET BIODIVERSITÉ  

Subdélégation de signature est dévolue à :

• Mme Sophie GIACOMAZZI, cheffe du service Eau et Biodiversité (SEB) et M. Quentin CATHRIN-
HAMELIN, adjoint la cheffe du SEB et responsable de l’unité " eau $, pour ce qui concerne les décisions
relatives à l’administration générale, au domaine de l’eau, de la biodiversité et référencées dans la
section 1A (congés annuels, jours ARTT, récupération) de l’annexe 1 et les sections 4A à 4K de l’annexe 4.

Cette subdélégation de signature est également dévolue dans le cadre de ses attributions et
compétences respectives à :

• M. Philippe LE ROLLAND, responsable de l'unité " nature $, pour les décisions et les actes
référencés 4D, 4F, 4G, 4H, 4I, 4k3 de l’annexe 4 (à l’exception des décisions qui concernent la commune
de Soliers).

• M. Paul COLIN, responsable de la mission " animation territoriale et coordination $, pour les
actes référencés dans la section 4A, 4B, 4C, 4K de l’annexe 4.

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 27



ANNEXE 4     :     CONSTRUCTION – AMÉNAGEMENT – HABITAT  

Subdélégation de signature est dévolue à :

• Mme Géraldine MARTIN, cheffe du Service Construction Aménagement et Habitat (SeCAH) et
M. Hervé BOURHIS, adjoint à la cheffe du service construction, aménagement et Habitat pour
ce qui concerne les décisions relatives à l’administration générale, l’habitat, la construction, et
référencées dans la section 1A (congés annuels, jours ARTT, récupération) de l’annexe 1 et les
sections 5A à 5G de l’annexe 5.

Cette subdélégation de signature est également dévolue dans le cadre de leurs attributions et
compétences respectives à :

• Mme Chloé VILLIERS, responsable de l'unité " Logement Social et renouvellement urbain $ et à
Mme Morgane PRIOUL, adjointe à la responsable de l’unité " Logement social et renouvellement
urbain $ pour les décisions et les actes référencés 5a1 à 5c2, 5e1 à 5e4 de l’annexe 5 et 1A
(congés annuels, jours ARTT, récupération) de l’annexe 1.

• M. Fabien VAUCLAIR, responsable de l'unité " Amélioration Habitat Privé $, pour les décisions
et les actes référencés 5c1, 5e1, 5e3 de l’annexe 5 et 1A (congés annuels, jours ARTT,
récupération) de l’annexe 1.

•  Mme Ysolde LEGROS, responsable de l’unité " Aménagement, construction, transition
énergétique $ et à M. Dominique GLADEL, adjoint à la responsable de l’unité " Aménagement,
construction, transition énergétique $, pour les décisions et les actes référencés 5 F de l’annexe
5 et 1A (congés annuels, jours ARTT, récupération) de l’annexe 1.

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 28



ANNEXE 5     :   URBANISME   ET   RISQUES  

Subdélégation de signature est dévolue à :

• Mme Anne-Claire SALAMAND, cheffe du Service Urbanisme et Risques (SUR) et Mme Mélanie
LAFORETS, adjointe à la cheffe du SUR pour ce qui concerne les décisions relatives à l’administration
générale, à l’urbanisme et aux risques et référencées dans la section 1A (congés annuels, jours ARTT,
récupération) de l’annexe 1 et les sections 6A à 6H de l’annexe 6.

Cette subdélégation de signature est également dévolue dans le cadre de leurs attributions et
compétences respectives à :

• M. Bernard KERMOAL, responsable du pôle " Application du droit des sols $ pour les décisions
et les actes référencés 6a1 à 6c11 de l’annexe 6 (à l’exception de ceux qui concernent la
commune de Saint-Côme -de-Fresné et la communauté de communes de Bayeux Intercom) et
1A (congés annuels, jours ARTT, récupération) à l’annexe 1.

• Mme Camille CRETON, instructrice coordinatrice en ADS, pour les décisions et les actes
référencés 6a1 à 6c11 de l’annexe 6.

• Mme Véronique GUERIN, Mme Delphine CREUSIER, Mme Françoise TECHER et Mme Nolwenn
GRATAS instructrices ADS, pour les décisions et actes référencés 6c2 et 6c4 à l’annexe 6.

• M. Renaud MARTEL, responsable de l’unité " urbanisme réglementaire $ pour les décisions et les
actes référencés 6E3 et 6H1 à l’annexe 6

• Mme Lamia BOUDJELLAL, responsable de l’unité " Prévention des Risques $, M. Pierre NEGRE,
responsable de l’unité " fiscalité $, M. Renaud MARTEL, responsable de l’unité " urbanisme
réglementaire $ pour les décisions et les actes référencés 1A (congés annuels, jours ARTT,
récupération) à l’annexe 1.

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 29



ANNEXE 6     :     MARITIME ET LITTORAL  

Subdélégation de signature est dévolue à :

•  Mme Annie LANNUZEL, cheffe du Service Maritime et Littoral (SML) et à Mme Estelle
ROUQUET, adjointe à la cheffe du SML, pour ce qui concerne les décisions relatives à
l’administration générale, à l’eau et à la biodiversité et au domaine maritime et littoral
référencées dans la section 1A (congés annuels, jours ARTT, récupération) de l’annexe 1 et les
sections 4A1 de l’annexe 4 et 7A à 7M de l’annexe 7.

Cette subdélégation de signature est également dévolue dans le cadre de leurs attributions et
compétences respectives à :

• M. Hugo CARPENTIER, chef du pôle " Réglementation-gens de mer $ pour ce qui concerne les
décisions relatives à l’administration générale, à l’eau et à la biodiversité et au domaine maritime
et littoral référencées dans la section 1A (congés annuels, jours ARTT, récupération) de l’annexe 1
et les sections 4A1 de l’annexe 4 et 7A à 7M de l’annexe 7.

• Mme Anne-Laure DE ROSA, cheffe du pôle " Gestion du littoral E, et, en son absence ou 
empêchement, à Mme Sylvie PERENNEC, adjointe à la cheffe du pôle " Gestion du littoral $, 
pour ce qui concerne les décisions relatives à l’administration générale, à l’eau et à la 
biodiversité et au domaine maritime et littoral référencées dans la section 1A (congés annuels, 
jours ARTT, récupération) de l’annexe 1 et les sections 4A1 de l’annexe 4 et 7A à 7M de l’annexe 
7.

• Mme Michèle PICARD, Mme Nadège MARTIN et M. Frédéric RODIER, instructeurs navigation de 
plaisance, pour ce qui concerne les décisions relatives au certificat d’enregistrement et de 
radiation des navires de plaisance (7f4), aux titres de navigation des navires de plaisance (7f5) 
de l’annexe7.

• M. Eric DESTABLE, responsable de la Capitainerie de Port de Caen-Ouistreham et en son
absence ou empêchement, M. Olivier BERTHEZENE, adjoint au responsable de la Capitainerie
du Port de Caen-Ouistreham, pour les décisions et les actes référencés 7H, 7I1, 7L à l’annexe 7 et
référencés 1A (congés annuels, jours ARTT, récupération) à l’annexe 1.

• Mme Céline DUVAL, responsable de l'unité " Affaires Nautiques et Contrôle $, pour les
décisions et les actes référencés 7E, 7G, 7I, 7K7, 7K8, 7L à l’annexe 7 et référencés 1A (congés
annuels, jours ARTT, récupération) à l’annexe 1.

• M. Maxime TORRELLI, responsable de l’unité " Gens de mer, armement et plaisance $, pour les
décisions référencées 7F, 7 K, 7L à l’annexe 7 et référencés 1A (congés annuels, jours ARTT,
récupération) à l’annexe 1.

• M. Christophe LAUNAY, responsable de l’unité littorale des Affaires Maritimes pour les décisions
et actes référencées 1A (congés annuels, jours ARTT, récupération) à l’annexe 1.

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 30



ANNEXE 7     :     CONTENTIEUX  

Subdélégation de signature est dévolue à :

• M. Jean-Luc POISNEL, chef de la Mission Juridique (MJ) (à l’exception des décisions qui
concernent la commune de Louvigny) et à Mme Céline FRETAY, adjointe au responsable de la Mission
Juridique pour ce qui concerne les décisions relatives au domaine de l’administration générale et au
domaine du contentieux et de l’urbanisme référencées dans les sections 1A (congés annuels, jours ARTT,
récupération) de l’annexe 1,  6C6, 6e1, 6e2 de l’annexe 6 et 8A à 8B de l’annexe 8.

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 31



ANNEXE 8     : RÉSEAU   TERRITORIAL  

Subdélégation de signature est dévolue à :

• M. Denis LABIGNE, chef de la délégation territoriale du Pays d’Auge,
.

• M. Christophe GERVIS, chef de la délégation territoriale du Bessin ,

• Mme Sophie LARDILLEUX, cheffe de la délégation territoriale du Bocage,

• Mme Hélène CHAUVEAU, cheffe de la délégation territoriale de Caen, 

• M. El Houcine OUARRAOU, responsable de la stratégie des missions et animation du RT, sous
l’autorité directe du directeur adjoint responsable du réseau territorial,

Pour ce qui concerne les décisions relatives à l’administration générale référencées 1A (congés annuels,
jours ARTT, récupération) de l’annexe 1 et pour ce qui concerne toutes les correspondances des
délégations.

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de la l'exercice de la compétence d'OS 32



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-04-26-00030

Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de corbeaux freux

(corvus frugilegus) sur la commune de Condé en

Normandie au titre de la sécurité publique

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-26-00030 - Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de corbeaux freux (corvus frugilegus) sur la commune de Condé en Normandie au titre de la sécurité

publique

33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-26-00030 - Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de corbeaux freux (corvus frugilegus) sur la commune de Condé en Normandie au titre de la sécurité

publique

34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-26-00030 - Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de corbeaux freux (corvus frugilegus) sur la commune de Condé en Normandie au titre de la sécurité

publique

35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-26-00030 - Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de corbeaux freux (corvus frugilegus) sur la commune de Condé en Normandie au titre de la sécurité

publique

36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-26-00030 - Arrêté préfectoral portant opérations de

destruction de la population de corbeaux freux (corvus frugilegus) sur la commune de Condé en Normandie au titre de la sécurité

publique

37



Direction régionales de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités

14-2022-04-28-00008

Décision du 28 avril 2022 de la DREETS de

Normandie portant subdélégation de signature

en matière de métrologie légale

Direction régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-04-28-00008 - Décision du 28 avril 2022 de la

DREETS de Normandie portant subdélégation de signature en matière de métrologie légale 38



PRÉFET

Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de Kéconomie,
de l'emploi, du travail et des solidarités

Décision portant subdélégation de signature
en matière de métrologie légale

La directrice régionale de t'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie,

Vu la loi du 4 juillet 1837 modifiée relative aux poids et mesures ;

Vu la loi n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de la

République;

Vu le code de la consommation ;

Vu le décret n° 73-788 du 4 août 1973 modifié portant application des prescriptions de la
Communauté économique européenne relatives aux dispositions communes aux
instruments de mesurage et aux méthodes de contrôle métrologique ;

Vu le décret n°2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatif au contrôle des instruments de

mesure ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements,
notamment ses articles 43 et 44 ;

Vu le décret n°2015-1689 du 17 octobre 2015 modifié portant diverses mesures d'organisation
et de fonctionnement dans les régions de l'administration territoriale de l'Êtat et de
commissions administratives ;

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret n° 2020-67 du 30 janvier 2020 relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles dans les domaines de l'économie et des finances ;

Vu le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des
directions régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des
directions départementales de l'emploi, du travail et des solidarités et des directions
départementales de i'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations;

Direction régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-04-28-00008 - Décision du 28 avril 2022 de la

DREETS de Normandie portant subdélégation de signature en matière de métrologie légale 39



Vu l'arrêté du 31 décembre 2001 fixant les modalités d'application de certaines dispositions
du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé ;

Vu l'arrêté du 6 mars 2007 modifié relatif au contrôle des compteurs d'eau froide en service ;

Vu l'arrêté du 1er août 2013 modifié relatif aux compteurs d'énergie électrique active ;

Vu l'arrêté du 21 octobre 2010 modifié relatif aux compteurs de gaz combustible ;

Vu l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
directrice du travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail
et des solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté préfectoral du 29 mars 2021 portant organisation fonctionnelle et territoriale de la
direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie

Vu l'arrêté DCAT/SJIPE-2021-024 du 30 mars 2021 du préfet de l'Eure portant délégation de
signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de
remploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté n°21-045 du 19 avril 2021 du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-
Maritime, portant délégation de signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de
Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté n°2021-101-VN du 22 novembre 2021 du préfet de la Manche portant délégation
de signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie,
de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté n°1122-22-10-037 du 11 février 2022 du préfet de l'Orne portant délégation de
signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de
remploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie ;

Vu l'arrêté du 27 avril 2022 du préfet du Calvados, portant délégation de signature à Madame
Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et
des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu la décision du 7 avril 2022 de la DREETS de Normandie portant subdélégation de
signature en matière de métrologie légale,

DÉCIDE

Article 1er: En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
subdélégation est donnée à Madame Sophie DUMESNIL, directrice régionale déléguée de
l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie, à l'effet de signer au nom
de l'autorité préfectorale compétente, les décisions et autres actes et correspondances
relatifs :

- à l'invitation d'un opérateur économique à mettre un terme à une non-conformité
constatée d'un instrument de mesure ; à l'ordre de remise en conformité, de rappel ou de
retrait du marché ; à l'interdiction ou la restriction de mise sur le marché d'un instrument
non conforme, à sa mise en service ou à son utilisation (article 5-20 du décret n° 2001-387
du 3 mai 2001 susvisé) ;

-aux mesures prises en cas de produits non conformes à la réglementation, en cas de doute
du produit sur ta sécurité ou la santé des consommateurs, en cas de mise sur le marché
des produits sans autorisation, enregistrement ou déclaration exigé par la réglementation,

2

Direction régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-04-28-00008 - Décision du 28 avril 2022 de la

DREETS de Normandie portant subdélégation de signature en matière de métrologie légale 40



en cas de prestations de services non conformes à la réglementation ou non réglementées
par le livre IV du code de la consommation (articles L.521-7, L.521-10, L.521-12, L.521-13,
L.521-16, L.521-20 et L.521-23 du code de la consommation) ;

à la délivrance du certificat d'examen de type en l'absence d'organisme désigné (articles 7
et 8 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'autorisation de mise en service d'un nombre limité d'instruments d'un type pour lequel
une demande d'examen de type a été présentée (article 12 du décret 2001-387 du 3 mai
2001 susvisé) ;

à l'injonction au titulaire d'un certificat d'examen de type de porter remède aux défauts
constatés et de demander un nouvel examen de type ; à la suspension du bénéfice de la
marque d'examen de type et à la suspension de la mise sur le marché des instruments du
type présentant des défauts ; à la mise en demeure d'un bénéficiaire de certificat
d'examen de type de remédier aux défauts constatés sur les instruments en service ; à
l'interdiction d'utilisation des instruments restant défectueux (article 13 du décret n° 2001-
387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'approbation, à la suspension ou au retrait d'approbation des systèmes d'assurance de
la qualité des fabricants, réparateurs et installateurs des instruments de mesure (en cas
d'absence d'organisme désigné) (articles 18 et 23 décret n° 2001-387 du 3 mai 2001
susvisé) ;

à la suspension de la vérification primitive et de la mise sur le marché des instruments d'un
modèle donné (article 21 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'injonction aux installateurs d'instruments de mesure de remédier à ces non-
conformités ou à ces défauts et de soumettre à nouveau ces instruments à une vérification

(article 26 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à la désignation et à l'agrément des organismes pour l'installation, la réparation et le
contrôle en service des instruments de mesure ainsi qu'à la suspension ou le retrait de
l'agrément (articles 36, 37 et 39 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé ; arrêté du 31
décembre 2001, notamment ses articles 37, 40 et 43) ;

à la dérogation aux dispositions réglementaires lorsque les conditions techniques ou
d'usage d'un instrument ne permettent pas de les respecter (article 41 du décret n° 2001-
387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'attribution, à la suspension et au retrait des marques d'identification aux fabricants,
réparateurs et installateurs d'instruments de mesure et aux organismes agréés (article 45
de l'arrêté du 31 décembre 2001 précité) ;

à la suspension de la mise sur le marché et de la mise en service d'instruments présentant
à l'usage un défaut qui les rend impropres à leur destination (instruments ayant fait l'objet
d'une approbation CEE de modèle) (article 10, IV, du décret n°73-788 du 4 août 1973
susvisé) ;

à la désignation d'organismes pour l'approbation CEE de modèle et pour la vérification
primitive CEE (article 1er de l'arrêté du 8 novembre 1973, dans sa rédaction issue de l'arrêté
du 13 janvier 2020);

à l'autorisation du contrôle des instruments par leur détenteur (article 18 de ['arrêté du 6
mars 2007 susvisé ; article 25 de l'arrêté du 1er août 2013 susvisé ; article 25 de l'arrêté du
21 octobre 2010 susvisé) ;

3

Direction régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-04-28-00008 - Décision du 28 avril 2022 de la

DREETS de Normandie portant subdélégation de signature en matière de métrologie légale 41



au maintien des dispenses de vérification périodique et de vérification après réparation
ou modification accordées en application de l'article 62-3 de l'arrêté du 31 décembre 2001
susvisé ;

à l'aménagement ou au retrait des dispenses de vérification périodique et de vérification
après réparation ou modification accordées aux détenteurs d'instruments de mesure
(article 62-3 de l'arrêté du 31 décennbre 2001 susvisé).

Article 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Sophie DUMESNIL, subdélégation est
donnée à Monsieur Jean-Pierre GREVEZ, directeur régional adjoint et responsable du Pôle
« concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie », à l'effet de signer les
décisions et autres actes et correspondances visés à l'article 1er.

Article 3 : En cas d'absence ou d'empêchement simultané de Madame Sophie DUMESNIL et de
Monsieur Jean-Pierré GREVEZ, subdélégation est donnée à Monsieur Fabrice GRINDEL, chef du
service « métrologie », à l'effet de signer les décisions et autres actes et correspondances visés à
l'articleter.

Article 4: En cas d'absence ou d'empêchement simultané de Madame Sophie DUMESNIL, de
Monsieur Jean-Pierre GREVEZ et de Monsieur Fabrice GRINDEL, subdélégation est donnée à
Monsieur Frédéric CONDÉ, adjoint au chef du service «métrologie », à l'effet de signer les
décisions et autres actes et correspondances visés à l'article 1er.

Article 5 : La décision du 7 avril 2022 susvisée portant subdélégation de signature en matière de
métrologie légale est abrogée à compter de l'entrée en vigueur de la présente décision.

Article 6 : La directrice régionale déléguée de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités
de Normandie et les subdélégataires susnommés sont chargés, chacun pour ce qui le concerne,
de l'exécution de la présente décision qui entrera en vigueur le lendemain de sa publication au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie et sera également
publiée aux recueils respectifs des cinq préfectures de département de cette même région.

Fait à Rouen le 28 avril 2022

Pour les préfets de département
et par délégation,

la directrice régionale de l'économie, de l'emploi,
du travail et des solidarités de Normandie

AILLER B^AULIEU

4

Direction régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-04-28-00008 - Décision du 28 avril 2022 de la

DREETS de Normandie portant subdélégation de signature en matière de métrologie légale 42



DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine

14-2022-04-28-00005

Arrêté portant délégation de signature en

matière d'administration provisoire des

successions non réclamées, de curatelle des

successions vacantes, de gestion et de

liquidation des successions en déshérence dans

le département du Calvados pour la DRFIP de

Bretagne et du département d'Ille et Vilaine

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2022-04-28-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration

provisoire des successions non réclamées, de curatelle des successions vacantes, de gestion et de liquidation des successions en

déshérence dans le département du Calvados pour la DRFIP de Bretagne et du département d'Ille et Vilaine

43



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION RÉGIONALE 
DES FINANCES PUBLIQUES DE BRETAGNE
ET DU DÉPARTEMENT D’ILLE-ET-VILAINE
Cité administrative 
Avenue Janvier 
BP 72102 - 35021 RENNES CEDEX 9

Arrêté de subdélégation de signature en matière d’administration provisoire des successions non
réclamées, de curatelle des successions vacantes, de gestion et de liquidation des successions en

déshérences dans le département du Calvados

VU Le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisa-
tion et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU Le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la
direction générale des Finances publiques ; 

VU

VU

Le  décret  n°  2009-707  du  16  juin  2009  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la
direction générale des Finances publiques ;

L’arrêté interministériel du 23 décembre 2006 relatif à l’organisation de la gestion de
patrimoines privés et  de biens privés,  modifiés par l’arrêté interministériel  du 21
décembre 2007 ;

VU L'arrêté du préfet du Calvados, en date du  27 avril 2022, accordant délégation de
signature à M. Hugues BIED-CHARRETON, directeur régional des Finances publiques
de la région Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine à l’effet de signer, dans la
limites  de  ses  attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à
l’administration  provisoire  des  successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des
successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérences
dans le département du Calvados ; 

ARRETE :

Art.1. La délégation de signature qui est conférée à M. Hugues BIED-CHARRETON directeur
régional des Finances publiques de la région Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine, par
l’article 1er  de l’arrêté du 27 avril 2022, à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et
compétences, tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non
réclamées,  à  la  curatelle  des  successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la  liquidation  des
successions en déshérence dans le département du Calvados, sera exercée par  Mme Muriel
PETITJEAN,  administratrice  générale  des  Finances  Publiques,  responsable  du  pôle  gestion
publique ;

Art.2. En cas d’absence ou d’empêchement, la même délégation sera exercée par M. Valéry
ANDRIEUX, administrateur des Finances publiques, adjoint au responsable du pôle gestion
publique  ou,  à  défaut,  par  Mme  Maryline  EVE,  inspectrice  divisionnaire  des  Finances
Publiques ;

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2022-04-28-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration

provisoire des successions non réclamées, de curatelle des successions vacantes, de gestion et de liquidation des successions en

déshérence dans le département du Calvados pour la DRFIP de Bretagne et du département d'Ille et Vilaine

44



Art.3. Cette délégation de signature est accordée aux agents suivants :

- Mme Sophie CONAN, inspectrice des Finances publiques;
- Mme Béatrice AUBRY, contrôleur principal des Finances publiques ; 
- Mme Christine BEAUVAIS, contrôleur des Finances publiques ; 
- M. Pascal BERTHEAS, contrôleur principal des Finances publiques ;
- M. Jean-Paul DAVANCAZE, contrôleur principal des Finances publiques; 
- M. Christian DELARUE, contrôleur principal des Finances publiques ; 
- Mme Maryse DESPRES, contrôleur principal des Finances publiques ; 
- M. Jean-Marc LASPRESES, contrôleur principal des Finances publiques ;  
- M. Christophe ROUSSEL, contrôleur des Finances publiques ;
- M. Bruno SAUZEDE, attaché d'administration ;
- Mme Nathalie DAVAL, contrôleur principal des Finances publiques ;
- Mme Françoise LECOURT, contrôleur principal des Finances publiques ;
- Mme Christelle LIEVRE, contractuelle.

Art.4.  Le présent arrêté abroge le précédent arrêté du 03 janvier 2022  se rapportant à cet
objet ;

Art.5.  Le  présent  arrêté sera publié  au  recueil  des  actes  administratifs  du  département  du
Calvados et affiché dans les locaux de la direction régionale des Finances publiques de la région
Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine ;

Fait à Rennes, le 28 avril 2022

L’Administrateur général des Finances publiques,
Directeur régional des Finances publiques de Bretagne

et du département de l'Ille-et-Vilaine

signé

Hugues BIED-CHARRETON

DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine - 14-2022-04-28-00005 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration

provisoire des successions non réclamées, de curatelle des successions vacantes, de gestion et de liquidation des successions en

déshérence dans le département du Calvados pour la DRFIP de Bretagne et du département d'Ille et Vilaine

45



Préfecture du Calvados

14-2022-04-29-00001

Arrêté portant délégation de signature à

Madame Julie DESLONDES Directrice des

archives départementales du Calvados

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-29-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Julie DESLONDES Directrice des

archives départementales du Calvados 46



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-29-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Julie DESLONDES Directrice des

archives départementales du Calvados 47



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-29-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Julie DESLONDES Directrice des

archives départementales du Calvados 48



Préfecture du Calvados

14-2022-04-29-00002

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Julien DECRE directeur de

cabinet du préfet du Calvados

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-29-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Julien DECRE directeur

de cabinet du préfet du Calvados 49



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-29-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Julien DECRE directeur

de cabinet du préfet du Calvados 50



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-29-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Julien DECRE directeur

de cabinet du préfet du Calvados 51



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-29-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Julien DECRE directeur

de cabinet du préfet du Calvados 52



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-29-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Julien DECRE directeur

de cabinet du préfet du Calvados 53



Préfecture du Calvados

14-2022-04-20-00006

Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados relatif

au projet de création d'un ensemble commercial

Sport 2000 et Mondovelo à Falaise

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-20-00006 - Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados relatif au projet de création d'un ensemble

commercial Sport 2000 et Mondovelo à Falaise 54



Direction de la coordination
des politiques publiques

et de l’appui territorial

EXTRAIT DE l’AVIS
DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE 
D'AMENAGEMENT COMMERCIAL DU CALVADOS

Réunie le mercredi 20 avril 2022, la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC)
du Calvados a émis un avis favorable à la demande d'autorisation d'exploitation commerciale présentée
par la société Immobilière BC Fontenai-sur-Orne, représentée par ses gérants M. et Mme MACHARD, et dont
le siège social est situé 35, rue Soeur Marie Boitier 61600 La Ferte-Macé, ayant pour objet la création d’un
ensemble commercial à Falaise d’une surface de vente (SV) de 1 351 m² et composé de 2 magasins, SPORT
2000 (SV 997 m²) et MONDOVELO (SV 354 m²).

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-20-00006 - Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados relatif au projet de création d'un ensemble

commercial Sport 2000 et Mondovelo à Falaise 55


